
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 25 maart 2005 houdende 
reglementering van de handel in en de keuring van zaaizaad 

van groenvoedergewassen, wat betreft de opname van 
nieuwe soorten en de botanische naam van de soort Lolium x 

hybridum Hausskn 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 28 juni 2013 betreffende het landbouw- en visserijbeleid, 

artikel 4, 2°, a), b) en c);  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 maart 2005 houdende 

reglementering van de handel in en de keuring van zaaizaad van 

groenvoedergewassen; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 6 juni 2017; 

 

Gelet op het overleg tussen de gewestregeringen en de federale overheid op 24 mei 

2017, bekrachtigd door de Interministeriële Conferentie voor het Landbouwbeleid 

op 15 juni 2017; 

 

Gelet op advies ………… van de Raad van State, gegeven op ………………, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel. 1. In artikel 1, §1, 1°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 25 

maart 2005 houdende reglementering van de handel in en de keuring van zaaizaad 

van groenvoedergewassen, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 

21 mei 2010, worden de volgende wijzigingen aangebracht:  

 

1° in punt a) worden de woorden ”Lolium x boucheanum Kunth” vervangen door de 

woorden ”Lolium x hybridum Hausskn”; 

 

2° punt b) wordt vervangen door wat volgt: 

 

„b) 
Fabaceae (Leguminosae)  

 

Vlinderbloemigen 

1) Biserrula pelecinus L. biserrula 

2) Galega orientalis Lam. voedergalega 



Pagina 2 van 3 

3) Hedysarum coronarium L. esparcette 

4) Lathyrus cicera L. kekerlathyrus 

5) Lotus corniculatus L. rolklaver 

6) Lupinus albus L. witte lupine 

7) Lupinus angustifolius L. blauwe lupine 

8) Lupinus luteus L. gele lupine 

9) Medicago doliata Carmign.   

10) Medicago italica (Mill.) Fiori   

11) Medicago littoralis Rohde ex Loisel.   

12) Medicago lupulina L. hopperupsklaver 

13) Medicago murex Willd.   

14) Medicago polymorpha L. ruige rupsklaver 

15) Medicago rugosa Desr.   

16) Medicago sativa L. luzerne 

17) Medicago scutellata (L.) Mill. slakkenklaver 

18) Medicago truncatula Gaertn.   

19) Medicago × varia T. Martyn Sand bonte luzerne 

20) Onobrychis viciifolia Scop. steenklaver 

21) Ornithopus compressus L. geel vogelpootje 

22) Ornithopus sativus Brot. serradelle 

23) Pisum sativum L. (partim) voedererwt 

24) Trifolium alexandrinum L. alexandrijnse klaver 

25) Trifolium fragiferum L. aardbeiklaver 

26) Trifolium glanduliferum Boiss.   

27) Trifolium hirtum All.   

28) Trifolium hybridum L. bastaardklaver 

29) Trifolium incarnatum L. inkarnaatklaver 

30) Trifolium isthmocarpum Brot.   

31) Trifolium michelianum Savi   

32) Trifolium pratense L. rode klaver 

33) Trifolium repens L. witte klaver 

34) Trifolium resupinatum L. perzische klaver 

35) Trifolium squarrosum L.   

36) Trifolium subterraneum L. onderaardse klaver 

37) Trifolium vesiculosum Savi   

38) Trigonella foenum-graecum L. bokshoorn 



Pagina 3 van 3 

39) Vicia benghalensis L.   

40) Vicia faba L. veldboon 

41) Vicia pannonica Crantz pannonische wikke 

42) Vicia sativa L. voederwikke 

43) Vicia villosa Roth zachte wikke”; 

 

3° in punt c) wordt na de rij ”3) Phacelia tanacetifolia Benth. Phazelie;” de rij 

“3bis. Plantago lanceolata L. Smalle weegbree” ingevoegd. 

 

Art. 2. In hetzelfde besluit, het laatst gewijzigd bij het ministerieel besluit van 22 

december 2016, wordt voor artikel 1/1, dat artikel 1/2 wordt, een nieuw artikel 1/1 

ingevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“Art. 1/1. Dit besluit voorziet in de omzetting van Richtlijn 66/401/EEG van de Raad 

van 14 juni 1966 betreffende het in de handel brengen van zaaizaad van 

groenvoedergewassen.”. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landbouw, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Omgeving, Natuur en Landbouw, 

 

 

 

 

 

 

 

Joke SCHAUVLIEGE 

 


